Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.

О подготовке и проведении Личного первенства Ермаковского района по
лыжным гонкам, посвященного открытию лыжного сезона 2024-2025 гг.

В целях подготовки и проведения Личного первенства Ермаковского
района по лыжным гонкам, посвященного открытию лыжного сезона
2024-2025 гг., руководствуясь Уставом
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о проведении Личного первенства
■:кч :

п я м п т  ТТП т т м м т м м  ГПТПГЯМ  ТТПГТШТТТР.ННПГП п т т с п к т т и ю  л ы ж н о г о

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению Личного первенства Ермаковского района по лыжным гонкам, . ’
посвященного открытию лыжного сезона 2024-2025 гг. (приложение №2).

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Л р  *
Личного первенства Ермаковского района по лыжным гонкам, посвященного
открытию лыжного сезона 2024-2025 гг. (приложение 3). , ’ •'* UjI, t .

4. Директору МБУ <<Физкультурно -  спортивный центр «Саяны» Щ ёЩ
Бочарову В.В. и директору МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс»
Болотько К.В. - обеспечить подготовку и проведение 21 декабря 2024 года
на о. «Отдыха» с. Ермаковское Личного первенства Ермаковского района по
лыжным гонкам, посвященное открытию лыжного сезона 2024-2025 гг. !

5. Руководителю управления образования администрации
Ермаковского района Исаковой И.В. -
общеобразовательных учреждений в данном мероприятии.

6. Начальнику отдела культуры администрации Ермаковского
района Верфель Ж.А. - организовать церемонию открытия Личного

п я й п и я  T i n  П Т-Т -Ж -Н К Т Л / Г  Г П Н Т Г Я Л Л  Т Т П Г / Р Ш Т Т Т Р Т Т Н П Г Ппервенства Ермаковского района по лыжным гонкам, посвященного
открытию лыжного сезона 2024-2025 гг., концертные номера.

7.
РЯшР

Г лавам поселений Ермаковского района подготовить команды и
обеспечить их участие в данном мероприятии. .

8. Начальнику ОП МО МВД России «Шушенский» Е.С. Потапчику ® ’«j..
• j.; .у'-:. й»*

- рекомендовать оказать помощь в обеспечении охраны общественного .

порядка и проведении мероприятий антитеррористического характера 21
декабря 2024 года с 10.00 до 14.00 часов на территории о. «Отдыха» с.
Ермаковское и прилегающей территории.

9. Главному врачу КГБУЗ «Ермаковская районная больница»

территории о. «Отдыха» с. Ермаковское 21 декабря 2024 года с 11.00 до 15.00
часов.

10. Главному редактору редакции районной общественно-
политической газеты «Нива» О.А. Чернышевой обеспечить освещение
мероприятия в Ермаковской районной общественно-политической газете
«Нива».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы администрации района по социальным
вопросам И.П. Добросоцкую.

Петровскому А.М. - обеспечить дежурство бригады скорой помощи н а , ,^ ,^

Г лава Ермаковского района

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания

{ М.А. Виговский

; i'/ ,f>v ' '■Я&ЩОЩМ.
Ж'.г*рщ ; |

Приложение №1
к постановлению администрации района
от «W>><P/jqS^X 2024г. №

ЖЙ-

тПОЛОЖЕЕ
о проведении

Личного первенства

' i'i' •'.v-.iv
■

...........

Г” :ШШ: • ?

.a >'>■' V*fj
■ * ч . тЕрмаковского района по лыжным

■  ̂ ■ ■' ’ ' : ijv.;. ,V  ̂ ; '■ . ■ ;
гонкам, посвященного открытию

лыжного сезона 2024-2025 гг.

шщ

с. Ермаковское, 2024 г.

3

Ш" ;
?, ... .'".•Г « А *  1

: .  • | ; ; ;

■ r . - - ■ : л-": ' ^ ...-

v’ "' :’: •*••'|
1. Цели и задачи

Соревнования проводятся в целях:
-  массового привлечения учащихся и взрослого населения к занятиям

зимними видами спорта;
-  внедрения физической культуры и спорта в повседневную жизнь

жителей Ермаковского района;
-  популяризации вида спорта и выявления сильнейших спортсменов,

пропаганды здорового образа жизни.

2. Время и место

Соревнования проводятся 21 декабря 2024 г. с. Ермаковское, остров
«Отдыха».

Регистрация участников 21.12.2024г. с 10.00 до 10.30 часов. , .. ...
Открытие соревнований в 11:00 часов.

............................. . ' >■*! ' .
• ; ■ ,■ " .■< JJ- Л а*!*;

3. Руководство соревнованиями

Общее руководство проведением соревнований осуществляет
администрация Ермаковского района. Подготовка мест соревнований,
судейство, соблюдение техники безопасности возлагается на МБ У
«Физкультурно-спортивный центр «Саяны» (далее -  «Саяны»). Главный судья .Ц:
соревнований Бочаров Василий Викторович. Ответственность за сохранность
жизни и здоровья участников соревнований в пути и местах проведения
возлагается на представителей команд.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются все желающие от 6 лет и старше,
имеющие необходимую спортивную подготовку в данном виде спорта и допуск
врача.

Для учёта результатов соревнований в выполнении норматива «Бег на
лыжах», «Передвижение на лыжах» Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) необходимо:

-  быть зарегистрированным на официальном сайте комплекса:
www.gto.ru

-  предоставить уникальный идентификационный * номер (УИН);/£,£
полученный после регистрации на сайте, в комиссию по допуску к
соревнованиям. . ; 'f f

http://www.gto.ru

5. Программа и условия проведения соревнований
10.00-10.30 ч. -  Приезд, регистрация участников.
11.00 ч. -  Церемония открытия соревнований.
11.20 ч. -  Начало соревнований.

Мероприятия Дистанция
Мальчики, девочки 8-9 лет

1 кмМальчики, девочки 10-11 лет
Женщины 50 и старше

Мальчики, девочки 12-13 лет
2 кмЖенщины 18-49 лет

Мужчины 50 лет и старше
Юноши, девушки 14-15 лет

3 кмДевушки 16-17 лет
Юноши 16-17 лет

Ход на дистанциях свободный. . \  \
Награждение участников по окончанию соревнований.

6. Определение победителей
Победители и призеры соревнований в каждой возрастной группе ?

определяются по лучшему техническому показателю.
•/ Г •

7. Награждение
Участники соревнований, занявшие I-III места в каждой возрастной /  f

группе, награждаются грамотами. * Л' |■ с
8.Финансирование j

■ ■■ ■ ■
Расходы, связанные с командированием команд (проезд) несут • *

командирующие организации. Награждение, подготовка лыжной трассы за счет
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
Ермаковском районе».

9. Заявки
Именные заявки подаются в день соревнований согласно Приложению 1.

Предварительные заявки подаются до 11:00 часов 20 декабря 2024 г. по тел.
2-13-43 или электронной почте Fsc-saiany(a)mail.ru.

1 ,  ■■
ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ

ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ!

Приложение 1
к положению о проведении

Личного первенства Ермаковского района,
посвященного открытию лыжного сезона

Именная заявка
на участие в Личном первенстве Ермаковского района,

посвященного открытию лыжного сезона

от команды

Допущено к соревнованиям_______ чел. ___________
• •• v ФИО врача

Представитель команды__________________

Подпись
/К  ■

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от « 4  » 2024г. № Щ С /ь--

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

личного первенства Ермаковского района,
посвящённого открытию зимнего сезона

Виговский М.А. - председатель оргкомитета, глава Ермаковского района.

Добросоцкая И.П. -  заместитель председателя оргкомитета, заместитель
главы администрации Ермаковского района по социальным вопросам.

Члены оргкомитета: £ Щ ^‘" ^ 4

Бочарова JI.В. -  главный специалист по молодёжной политике и спорту ».
администрации Ермаковского района.

-■< ■; ■■ ''л\‘ ! . .Я- % :J ]
Бочаров В.В. -  директор МБУ «Физкультурно-спортивный центр «Саяны».

Болотько К.В. -  директор МБУ ДО «Ермаковская спортивная школа «Ланс».

Исакова И.В. -  руководитель управления образования администрации
Ермаковского района.

’ •' • V ' • ;;.ДГв.
Верфель Ж.А. -  руководитель отдела культуры администрации
Ермаковского района. J  .’Vy =•

' . . . '*%" •

Петровский А.М. -  главный врач КГБУЗ «Ермаковская районная больница»
администрации Ермаковского района.

. ■ •■V-К4, - й Ш ЙЧернышева О.А. -  главный редактор районной общественно-политической
газеты «Нива».

Приложение № 3
к постановлению администрации района
от «С  2024г. № Щ ?- -Л--

План мероприятий по подготовке и проведению
Личного первенства Ермаковского района по лыжным гонкам,

посвященного открытию лыжного сезона

№п
/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
за исполнение

1 2 3 4
1. Подготовка и распространение

положения о проведении
Личного первенства Ермаковского
района по лыжным гонкам,
посвященного открытию лыжного
сезона

до 21 декабря 2024г. Бочаров В.В.

2. Подготовка и оборудование мест
для проведения соревнований

21 декабря 2024г. Бочаров В.В.
Болотько К.В.

3. Торжественная церемония
открытия и закрытия
соревнований

21 декабря 2024г. Верфель Ж.А.
'.'г' •

4. Освещение спортивного
мероприятия в районных СМИ

до и после проведения Чернышева О.А.

5. Приобретение наградной
спортивной атрибутики

до 21 декабря 2024г. Бочаров В.В.

6. Подготовка и отправка команд для
участия в соревнованиях

21 декабря 2024г. Главы поселений,
Исакова И.В.,
Инструкторы по
спорту

7. Организация медицинского
обслуживания участников
соревнований

21 декабря 2024г. Петровский А.М.
■>

Лист согласования проекта постановления
Администрации Ермаковского района

«О подготовке и проведении Личного первенства Ермаковского района по
лыжным гонкам, посвященного открытию лыжного сезона 2024-2025 гг.

исп. Бочаров В.В.
№
п/п Должность Подпись Фамилия И.О.

1

Заместителя главы
администрации Ермаковского
района по социальным
вопросам

И.П. Добросоцкая

2
Г лавный специалист по
молодежной политике g
спорту

Л.В. Бочарова

3

Г лавный специалист по
правовым вопросам
администрации Ермаковского
района

1:' V r'ii-!r; Ь-
O.A. Рыбакова

4 !» “ V'1 •> •'-.*/‘ 't i* / ##' V’ •>
здрЙЕ 1
"Ч-

;■ *ЯшИ■A '&i' -.’ч*
Разослать:

Кому Кол-во экз.
МБУ ФСК «Саяны» 1
МБУ ДО «Ермаковская ДЮСШ
«Ланс» : ....... ' v ' . . . >•••••
Управление образования 1
Начальнику отдела культуры
администрации Ермаковского района

‘ j- ;' v

Г лавам поселений
ОП МО МВД России «Шушенский» 1
КГБУЗ «Ермаковская районная
больница»
Редакция газеты «Нива» 1

э|||Щ§§

Согласовано:
Начальник информатизации
и документационного обеспечения_ /I , \ - " ■:) W* ■. ■: V.

: .о;;-

/